
Turistiniai miegmaišiai, jų pasirinkimas
Vartotojo vertinimas:  / 0 

Blogiausias Geriausias Vertinti

patarimai 2

Paskutiniais metais vis daugiau žmonių poilsiauti vyksta į gamtą, gyvena palapinėse kempinguose, plaukia baidarėmis ar kopia į kalnus. Tokiam poilsiui
gamtoje reikalingas kokybiškas, teisingai parinktas miegmaišis. Prieš renkantis miegmaišį reikėtų atsakyti į keletą klausimų.

Pats pagrindinis klausimas būtų: kur ir kada jis bus naudojamas? Jei žinote atsakymą į šį klausimą, miegmaišį pasirinkti bus tikrai nesunku.

Mūsų el. parduotuvėje miegmaišiai yra suskirstyti į keletą skyrių, kad būtų paprasčiau ir greičiau atrasti norimą prekę.

Miegmaišius galima suskirstyti į keturias dideles grupes:

Vasariniai miegmaišiai. Limit temperatūra +7 ir daugiau.

Dviejų/trijų sezonų (pavasariui ir rudeniui). Limit temperatūra -6 - +6.

Žieminiai - ekstremalioms sąlygoms skirti miegmaišiai. Limit temperatūra nuo –7.

Trekingui skirti miegmaišiai – tai nedideli, lengvi miegmaišiai skirti žygiams arba keliaujantiems dviračiu, motociklu...

Vienas pagrindinių kriterijų renkantis miegmaišį yra jo temperatūra. Ant kiekvieno rimtesnio gamintojo miegmaišio transportavimo maišo yra parašyta temperatūrų
skalė Comfort/Limit/Extreme su skaičiais pvz: +22/+12/+8/-6 arba +22/+10/-2 Renkantis miegmaišį, rekomenduojame žiūrėti tik į Limit temperatūrą (t.y. į
viduriniuosius skaičius). Pirmajame variante, kur yra nurodyti keturi skaičiai, gamintojai Limit temteratūrą nurodo moterims ir vyrams. Taigi miegant miegmaišyje,
kai lauke +8 vyrai miegos komfortiškai, o +12 laipsnių temperatūroje moterys.

Extreme temperatūra nurodo laipsnį, iki kurio dar galima miegoti miegmaišyje (privalomi šilti ekstremalioms sąlygoms skirti apatiniai). Jei miegate žemesnėje nei
extreme temperatūra, Jums gresia nušalimas.

Comfort temperatūra - galite miegoti atsisegę miegmaišį, be papildomos apatinės termo aprangos.

Kiekvieno žmogaus šalčio ir šilumos pojūtis yra skirtingas, todėl neverta aklai pasikliauti nurodyta temperatūrų skale. Be to, yra dar nemažai faktorių, nulemenčių
Jūsų komfortišką miegą: ar miegate palapinėje, ar miegate ant kilimėlio, ar žemė jau išilusi, nedrėgna, šiaurinis vėjas.... Jei manote, kad gali tekti naudotis
tokiomis sąlygomis, pasirinkite penkiais laipsniais šiltesnį miegmaišį.

Ir atminkite, kad gamintojai nurodo temperatūrą miegant ant turistinio kilimėlio!

https://www.efekto.lt/miegmaisiai-3.html
https://www.efekto.lt/miegmaisiai/lengvi-miegmaisiai.html
https://www.efekto.lt/kilimeliai-2.html
https://www.efekto.lt/index.php#
https://www.efekto.lt/index.php#


Dydis ir svoris

Apsisprendus dėl miegmaišio temperatūros, sekantis žingsnis renkantis, turėtų būti miegmaišio dydis ir svoris. Jie Jūs važiuojate mašina poilsiauti į kempingą ar
prie ežero, galbūt tai nėra aktualiausias klausimas, vietos automobilyje vis tiek atsiras. Tačiau žmonėms, kurie išeina į daugiadienius žygius, keliauja dviračiais ar
motociklais, dydis ir svoris yra labai svarbu.

Vasariniai trekinginiai miegmaišiai sveria iki 1,1 kg, o supakuoto miegmaišio dydis yra apie 27*15cm. Dviejų/trijų sezonų trekinginiai miegmaišiai jau yra šiek tiek
sunkesni apie 1,5kg, o dydis apie 37*22cm. Taupant vietą, dauguma šio tipo miegmaišių yra mumijos formos. Taigi, sulyginkite skirtingų miegmaišių gamintojų
Limit temperatūrą, svorį, dydį ir ,be abejo, kainą.

Miegmaišio ilgį rekomenduojame pasirinkti pridedant 20-25 cm prie Jūsų esamo ūgio.

Miegmaišio medžiagos

Miegmaišiai gali būti užpildyti sintetine medžiaga arba pūkais (ančių, žasų).

Pūkiniai miegmaišiai yra lengvesni ir šiltesnti, tačiau šie miegmaišiai turi ir neigiamų savybių: greitai sudrėksta, ilgai džiūna. Gerai neišdžiovinus pūkinio
miegmaišio, viduje esantys pūkai sulimpa, ilgainiui gali pradėti pūti. Šiuos miegmaišius rekomenduojame keliaujantiems į kalnus (kur minusinė temperatūra),
ekspedicijas, alpinistams... Dar vienas pūkinio miegmaišio pliusas palyginus su sintetiniu (tokių pačių temperatūrų) - supakuotas jis bus žymiai mažesnis.

Dažniausiai parduotuvėse galima rasti ir sintetine medžiaga užpildytus miegmaišius, šie miegmaišiai yra pigesni nei pūkiniai. Tokie miegmaišiai puikiai tinka ir
drėgnesnėms oro sąlygoms, juos papraščiau prižiūrėti.

Smulkmenos, į kurias verta atkreipti dėmesį

Galimybė sujungti du miegmaišius.

Dvipusis apšiltintas užtrauktukas.

Kompresinis maišas.

https://www.efekto.lt/miegmaisiai-3.html
https://www.efekto.lt/pukiniai-miegmaisiai.html
https://www.efekto.lt/index.php#
https://www.efekto.lt/index.php#


Kišenėlė miegmaišio viduje.

https://www.efekto.lt/index.php#
https://www.efekto.lt/index.php#

	Turistiniai miegmaišiai, jų pasirinkimas

